personas  üdc  dignas  se  asserit  probalurum.  Iletn  asserit  inter  cetera,  quod  cumiuala 

sibi  et  familie  sue  in  hospicio,  de  quo  scribitur,  designata  seras  c-t  claves  uou  habuit, 
is  sed  communis  traositus  fuil  familie  doinus  ante  ipsam.  Propier  quod  in  iulroiltt 

hospicii  diclus  nobilis  et  sui  timentcs  de  perdicioiic  bonorum  suorum  requisiverunt  ab 

hospila  doinus,  ut  securi  esse  possenl  de  rebus  suis  ;  que  respondil  ul  asserit,  quod 

de  hiis  plenum  ad  ipsam  respeclum  babere  deberenl.  Poslquam  vero  dicla  bona  de- 

perdila  fuerunl,  accessit  diclus  nobilis  ut  asserit  ad  . .  magtslrum  civium  sibi  pro- 

•»  cessum  facti  exponens,  a  quo  rosponsum  aliud  habere  non  potuil,  nisi  quod  libenler 

perdila  hujusmodi  sibi  reslilui  facerel,  si  persouutn  que  ipsa  furala  fueral  deuioitslrarel. 

Qua  qnidem  responsio,  ut  salva  veslra  discrecione  loquarour,  considerata  juslicia  fuil 

salis  brevis,  oum  pro  iovesligacione  verilalis  ac  noticie  secundiim  cquilalem  el  eciam 

per  jusliciam  ad  hec  plus  ficri  potuisset.  Verum  tarnen  propler  bona  in  el  cominodum 

«i  vestrum  priacipaliler  procura vimns  apud  dictum  nobilem,  quod  ipsc  infra  hinc  el 

festum  beale  Wulburgis  proximc  venturum  contra  vos  nichil  allcmptabil.  Quere  rogamus  sm  t. 

et  requirimus  discrelionem  vestram,  ut  pendente  lermino  hujusmodi  cum  prefalo  nobile 

supra  accione  sua  predicta  per  jusliciam  vel  amorem  vos  laliler  conforuiare  velilis, 

quod  ejus  querimonia  ralionabililer  couquicscal ;  ad  quod  cooperari  volumus  modis 

»  et  viis  quibus  poterimus  oporlunis.  Dalum  Colonie  craslino  purilicalionis  beale 

Marie  virginis. 

Str.  St.  A.  AA  2011.  or.  cA.  Iii,  d,  c  sig.  in  v.  imi>r.  del. 

11)3.  Köln  an  Slraßbnrg:  teilt  mit,  daß  der  in  Slraßbnrg  beslohlene  Conrad 

ton  Dicke  bis  Sonnlag  Palmarnm  nichts  gegen  die  Straßburger  unternehmen  wolle. 
M  [1332-1349.] 

Circumspcctis  et  magne  providencie  viris  .  .  magistro  civium  el .  .  consulibus  civi- 

tatis Argenlinensis . .  judices . .  scabini . .  consules  el  uuiversi . .  cives  civitatis  Colouieu» 

sis  quanlum  unquam  polerunt  obsequii  cl  bonoris.  Noscat  veslra  prudencia,  quod  nobili 

c.  sig.  peitd.).  Gedruckt  bei  Weacter,  appar.  204.  —  Lüttig  JtA.  IV,  317.  —  Riedel,  ad.  Brand.  II., 
40  2,  339.  —  Zeitschr.  für  Chuch.  d.  Oberrh.  XXIII,  443  (Regtet).  -  Buber,  reg.  Heit^uctan  nr.  76. 
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viro  domino  Conrado  domino  de  Oicka  racione  rerum  in  civitate  vestra  sibi  Iii  asserit 

ablalaruni  sumus  cordialiler  luquli  ob  amoretn  vestri,  qui  licet  conqueralur,  quod  de 

prefalo  excessu  a  magislro  veslro,  quamvis  cum  instancia  cum  requisieril,  jusliciam 

aliquam  non  polucrit  adipisci,  proul  domino  Byplino  militi  Argenlinensi  dicil  pleuius 

constare,  et  eciam  si  bre viter  non  recessisscl,  ut  amicorum  suorum  relatu  didicit, 

fuisset  arreslatus  ibidem  et  ad  orveydam  facienda in  effecluaUter  coopulsus,  tarnen 

infra  Line  et  festum  palmarutu  proxiine  futurum  precum  nostraruin  inluilu  nichil  in 

prejudicium  veslrura  quomodolibel  altcmplabil.  Dixil  eciam,  quod  preler  res  in  una 

mantica  per  Burcbardum  voslrum  coneivem  adducla  invenlas  sibi  adbuc  deficerenl 

quadringenli  floreni  aurei,  qui  fuissenl  in  uno  sebrineo  aperto  nunc  in  dicla  mantica 

reperto  inclusi,  et  una  bursacum  margarilis  circumornata,  iu  qua  fueraut  adamanles 

et  alia  clenodia  preciosa,  que  pro  sexhigenlis  florenis  non  dedisset,  neenon  35  solidi 

antiquoruin  grossorum  Turonensium  in  uno  marsabio  conlenti,  et  quod  alia  manlicn 

nigra  non  sibi  sed  quibusdam  familiaribus  dominorum  .  .  arebiepiscopi  Golotiiensis 

ac  . .  marchionis  Juliacensis  allineret,  de  qua  eciam  se  inlromiltere  aliqualiter  non 

volebat.  Scienles  si  plus  in  preinissis  ad  comtnodum  veslrura  fecissc  potuissemus  et 

quid  adhuc  in  hiis  et  oliis  facere  polerimus,  amore  vestri  fecissemus  benivole  et 

facere  inlendiraus noslrum  juxta  posse.  Dalum  feria  quarta  posl  festum  purificacionis 

gloriose  virgiuis  Marie. 

[In  terso]  Prudenlibus  viris  et  honeslis  magistro  et  consulibus  civitatis  Argen- 
Ünensis. 

Str.  St.  Ä  AA  201).  or.  eh.  lit.  d.  c.  sig.  in  «.  impr.  mttil 

194.  Die  Stadl  Meli  rechtfertigt  sich  Straßbwrg  gegenüber,  daß  sie  dessen 

Bürger  Alberl  von  Wartburg,  der  trotz  eines  Verbotes  ans  Metz  Wa/feu  ausgeführt 

hat,  bestraft  habe.  (1343  Juli  2S-1349  Febr.  10.]i 

Viris  circumspeclis  ac  providis  uobis  diieclis  domino  Gossoni  diclo  Sturm  ma- 

gislro et  consulibus  civitatis  Arg.  magister  scabinus  ac  tresdeeim  jurali  civitatis 

Melensis  firme  dileccionis  vinculum  cum  salute.  IUud  quod  nuper  pro  Alberto  de 

Wirtzeburg  nobis  scripsistis,  vidimus  et  nsspeximus  diligenler.  Super  quo  vestram 

dileccionem  scire  volumus,  quod  nos  ex  causa  noslre  necessaria  civitati  palam  et 

publice  in  cadem  noslra  civitate  proclamari  fechnus  el  inhiberi,  ne  qoivis  cujoscunque 

condicionis  vel  stalus  exislcns  quecumque  armorura  superlectilia  extra  eandem 

uoslram  civitalem  absque  licencia  justicie  petita  el  obtenla  educeret  seu  eveheret;  et 

si  qnis  secus  agerel,  ipse  bujusmodi  arma  educla  tnliter  seu  evecla  arnitleret  el  hoc 

eciam  ad  justicie  arbilrium  emendarel,  prout  novit  veslra  diiectio,  bujusmodi  procla- 

maliones  et  ordinutiones  causa  ingrnenle  apud  nos  fieri,  quemadmodum  et  vos  in 

veslra  civitate  circa  ordioanda*  talia  vel  consimilia,  dum  vobis  videtur  expediens, 

a)  or.  ordinada. 

1  Amtsdauer  des  Gosso  Sturm.  Wahrscheinlich  wurde  das  Verbot  1317<ri$  erlassen,  da  in  diesen 
Jahre»  die  Stadt  bedeutende  Kriegwüttungen  macht,  und  13iS  in  kriegerische  Ereignisse  verwickelt  ist. 
Vgl.  Uwjuenin  p.  Blff. 
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convenilis.  El  circa  hec  est  apud  dos  etiam  concordalum,  quod  quicumque  liujns- 
modi  arma  cxlra  eandom  noslrain  oivilalem  absquc  predicla  licencia  deportala  appre- 
hendcrct  seu  arrestarcl,  ipsa  arma  sie  arresLala  acquirereulur  et  cederenl  arreslauli. 

Et  hujusmodt  noslra  ordinatione  supposita  et  sie  slanle,  vestcr  prediclus  cooeivis  illa 

arma,  de  quibus  nobis  scripsislis,  ab  ipsa  noslra  civilale  absque  predicla  Hcencia 

fecit  in  dolus  evehi  et  educi.  Et  du  bat  ia  teiligt  diclus  Albertus,  quod  non  eraul  arma 

sed  lagene,  qtii  tarnen  diele  prodamalionis  el  ordioelionis  nou  erat  iguams  sed  de 

ipsa  proclamalionc  conslobat  eidem.  Propier  quod  veslre  dileccionis  cotistanciam  aüeiUe 

rogamus,  quatenus  super  hiis  nos  hab^atis  favore  benivolo  excusalos.  Nos  enim 

bujusmodi  proclamationes  sie  sollempniler  publica  las  commodo  et  honeste  proul  noslis 

infringere  non  possemus.  Valcte  in  domino,  sdentes"  nichilotninus,  quod  predicla 

arma  erant  in  civilale  noslra  a  longo  tempore  ante  tempus  el  in  tempore  diele  pro- 

damalionis, quam  dictus  Albertus  bene  noveral  ut  preferlur. 

Str.  St.  A.  AA  2025.  ar.  mb.  Ut.  cl  dme  Siegdspurcn  und  Adresse. 

195.  Joffrid  Mine  an  die  drei  Meister  von  jStraßbwrg :  sehreibt  im  Auftrage  des 

/.' ' '•  >  <■<-><!.  Me':,  daß  dieser  :<>,■<   VuUrüftMh;/  de*  >'»■,/<,,' „<;;<■■<    ,T-  ein  .    bereit  >■■■>. 
[Vor  134»  Februar  1©J< 

Carissimi  ac  predilecli  domin i.  Ego  vester  benivolus  nie  totnm  veslre  reverencie 

recommendo.  Diligenter  inspexi  et  notabililer  adverli  litteras  graciosas  michi  per 

vos  transmissas  tocius  amoris  dulcedine  redundantes.  Super  quibus  veslre  domi- 

nacioni  non*  qunnlas  debeo,  sed  quales  voleo  graciarum  refero  actioncs,  ulpote  qui 

vobis  et  vestris  eoneivibus  devolis  desideriis  obsequi  sum  paratus,  siculi  el  teneor 

in  hiis  omnibus  et  singulis,  que  scirem  el  scirc  possero,  veslre  ulililati  congruere  et 

bonori.  Scire  vos  volo,  quod  super  hiis  fui  justiciarios  alloculus  ipsisque  litlerarum 

veslrarum  tenorcin  ac  Seriem  indieavi,  in  quibus  luce  meridiana  clarius  inspexerunt, 

cum  quanlo  favoris  et  amoris  studio  civilati  et  dvibus  vos  bcnivole  exhibelis,  qui 

utique  non  degeneratis  sed  super  dileclionis  officio  vestris  similibus  applaudere  affec- 

tatis.  Et  revera  ipsi  ex  hoc  arbitranlur  se  vobis  mullipliciter  obligalos  et  animo 

desideranti  vcllonl  vobis  et  veslre  civilati  vicem  pro  vice  rependere  in  Omnibus,  in 

quibus  vobis  possenl  prebere  obsequia  mulue  benivolencie  el  amoris,  et  vellent  op<*re 

gracioso  exequi,  que  animis  benivolis  conceperunl.  Qui  me  etiam  rogaverunt , 

qualinus  ipsorum  nomine  vobis  regraciari  super  boc  non  differrem.  Que  eciam 

libencius  vobis  absque  inlerprete  bac  vice  soripsissent,  nisi  hoc  propter  melum  nun- 

cii  omisissenl,  ne  forte  idem  nuncius  in  via  habuissel  occursum  et  Hllere  in  ad- 

versancium  manibus  incidissent,  nec  enim  quod  inier  amteos  secrelornm  consilia  et 

pacis  tranquillilas  observentur.    Ad  hoc  vero,  quod  aliquos  rumores  de  noslris 

«)  Von  ftitr  Ut  tum  Sek  Ins*  muh  Irrig  lieh,  dock  von  derxcibtu  He,ui  ~-'<y<sc\riehta.    b)  Vorl.  nos. 

1  Am  10.  Febr.  wurden  die  3  Meiste}-  gestürzt.  Der  SddußsaU  weist  auf  kri  egeriadte  Ereignisse  in 
Metz  hin.  Diese  in  den  Jahren  1347/4S.  Vgl.  nr.  194  Anm.  und  Huguenin  p.  84  jff.  Walnscheinlich 
besieht  sich  das  Anerbieten  des  Joffridus  Mine  auf  die  in  nr.  194  geschilderten  Vorgänge. 
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guerris  vobis  significari  petitis.  scialis,  qnod  nnlla  a)ia  nova  nunc  apud  nos  discur- 

runl  nisi  de  motu  uoslrorum  inimicorum  et  eonim  poleslalis.  Sed  quam  primum